
 

 

 1 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY č. HSAA-1740-12/2021 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanského zákoníku“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy  
Sídlo:     Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

IČO:     70886288 

DIČ:      není plátcem DPH 

Bankovní spojení:     Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha 1 

Číslo účtu:    8107881/0710 

Datová schránka:   jm9aa6j  

Zastoupená:   plk. Ing. Luďkem Prudilem, ředitelem Hasičského 
 záchranného sboru hlavního města Prahy, vrchním radou 

Kontaktní osoba 1:   plk. Ing. Vít Valenta  
E-mail:       

Telefon:     

Kontaktní osoba 2:   . .   
E-mail:       

Telefon:       

(dále jen „objednatel“) 
a 

LinkSoft Technologies a.s. 

Sídlo:      Na Zatlance 1908/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO:       06612008 

DIČ:       CZ06612008 

Bankovní spojení:    Fio banka 

Číslo účtu:     2001337368/2010; IBAN  

Datová schránka:    Is3vgm5 

Zastoupená:     Ing. Jiřím Mandou 

Kontaktní osoba:    .  

E-mail:      

Telefon:      

Osoba odpovědná za plnění VZ:  Ing. Jiří Lazar Žižka 

E-mail:      

Telefon:      

zapsaná v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 23015 

(dále jen „poskytovatel“). 
Společně jako „smluvní strany“. 



 

 

 2 

Článek II. 
Definice a výklad pojmů 

IZS znamená „Integrovaný záchranný systém“. 
IROP znamená Integrovaný regionální operační program. 
Zákon znamená zákon číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
VZ znamená Veřejná zakázka. 
HZS znamená Hasičský záchranný sbor. 
ZD, Zadávací dokumentace, Zadávací podmínky ve stejném významu jako Výzva, označuje 
tento dokument, který definuje zadávací podmínky. 
 

Článek III. 

Předmět smlouvy 

1. Účelem a předmětem této smlouvy je poskytnutí poradenských a konzultačních služeb, tvůrčí 
činnost poskytovatele, hmotné zachycení jejího výsledku a poskytnutí výhradní licence k užití 
výsledků tvůrčí činnosti včetně jejího hmotného zachycení. Tvůrčí činnost poskytovatele bude 

směřovat ke zpracování žádosti o dotaci, dokumentů k projektové žádosti a projektu 
a administraci dotace v rámci „Integrovaného regionálního operačního programu“ (IROP - 

REACT-EU), specifický cíl 6.1. na podporu integrovaného záchranného systému, projekt 
na posílení kapacit a schopností HZS hl. m. Prahy pro řešení mimořádných událostí v Praze, 
na území ČR a v zahraničí včetně pandemie COVID -19.  

 

Předmětem plnění je tedy: 
Část A: Zpracování a kompletace žádosti k projektu: 

- Část A1: Zpracování studie proveditelnosti: 
i. stanovení předmětu, obsahu a rozsahu projektu a další povinné informace 

a údaje vycházející z požadavků dotačního titulu. 
ii. Vypořádávání připomínek a výhrad ke studii proveditelnosti. 

- Část A2: Zpracování a kompletace žádosti k projektu: 
i. Zpracování v MS2014+ včetně všech relevantních povinných a volitelných 

příloh v souladu s podmínkami formálních náležitostí a věcné přijatelnosti 
projektové žádosti. 

ii. Další aktivity nutné pro úspěšné zpracování a podání projektové žádosti 
a zajištění splnění formální a věcné přijatelnosti projektové žádosti. 

iii. Vypořádávání připomínek a výhrad k předložené projektové žádosti do jejího 
schválení. 

Část B: Management dotace: 
a) Následný management dotace (projektu) po dobu realizace projektu. Tato část bude 

realizována jen v případě, že projekt bude schválen a bude zahájena jeho realizace 
v souladu se žádostí. 

b) Dohled nad dodržováním podmínek poskytnutí dotace při realizaci projektu. 
c) Zajištění a kompletace dokumentace nutné pro uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

nebo dodatků ke smlouvě o poskytnutí dotace. 
d) Komplexní zpracování a předložení monitorovacích hlášení a zpráv, včetně příloh. 



 

 

 3 

e) Oznamování změn v realizaci a kompletace dokumentace pro uzavření dodatku 
ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

f) Vyúčtování projektu. 
g) Kompletace dokumentace k ukončení a závěrečné vyúčtování projektu. 
h) Komunikace s řídícím orgánem IROP, zpracování odpovědí na výzvy k součinnosti 

zaslané řídícím orgánem IROP zadavateli. 
Společné aktivity: 
i) Účast na jednáních souvisejících s realizací projektu. 
j) Součinnost při kontrolách. 

2. Výhradní licencí je výlučné majetkové právo výsledky tvůrčí činnosti poskytovatele včetně 
jeho hmotného zachycení užít. Výhradní licenci k plnění poskytovatel objednateli poskytne 

dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění. 

3. Součástí předmětu plnění je poskytnutí služby za dodržení veškerých následujících 
požadavků: 

a) Požadavky IROP a výzvy, ke kterým budou výstupy a služby poskytovány a budou 
explicitně určeny objednatelem. 

b) Dalších požadavků objednatele vzešlých ze vzájemných konzultací mezi objednatelem 
a poskytovatelem, konaných bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 2.3.2021, která byla 
na základě zadávacího řízení zveřejněného pod spisovou značkou HSAA-1740/2021 

a systémovým číslem v Národním elektronickém nástroji (NEN): N006/21/V00004620 

vybrána jako nejvhodnější. 
 

Článek IV. 

Doba plnění 
Služby budou poskytovány v následujících termínech: 
- Část A: 

o Zahájení plnění bude ke dni účinnosti Smlouvy o poskytnutí služby (dále jen 
„smlouva"), která bude uzavřena mezi zadavatelem v postavení objednatele 
a poskytovatelem, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvhodnější. 

o Termín plnění je nejpozději do 45 dnů od vyhlášení výzvy k předkládání žádostí 
o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu. 

- Část B: 
o Zahájení plnění bude ke dni schválení projektu řídícím orgánem IROP. 

o Služby budou poskytovány průběžně na základě požadavků objednatele a požadavků 
výzvy a IROP, s předpokladem ukončení v roce 2023, dle podmínek dotačního 
programu. 

 

 



 

 

 4 

Článek V. 

Cena za poskytnutí služby 

1. Cena za plnění předmětu smlouvy je sjednána následovně 

Č. Položka Cena v Kč bez 
DPH 

DPH Cena v Kč 
s DPH 

1 Cena za plnění části A 256 000,00 53 760,00 309 760,00 

1.1 Cena za plnění části A1 162 000,00 34 020,00 196 020,00 

1.2 Cena za plnění části A2 94 000,00 19 740,00 113 740,00 

2 Cena za plnění části B 140 000,00 29 400,00 169 400,00 

 Celková nabídková cena 396 000,00 83 160,00 479 160,00 

 

2. Ceny zahrnují i odměnu poskytovatele za oprávnění objednatele užívat majetková práva 
k plnění dle této smlouvy. 

3. Cena za poskytnuté plnění v příslušné části bude hrazena na základě podepsaného protokolu 
o předání a převzetí plnění. 

4. V případě zvýšení sazby DPH se o zvýšenou část DPH zvyšuje cena za splnění předmětu 
smlouvy uvedená v odst. 1. 

5. V případě snížení sazby DPH se o sníženou část DPH snižuje cena za splnění předmětu 
smlouvy uvedená v odst. 1. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že: 

a) Nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy. 

b) Nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 
DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází. 

c) Nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 

Článek VI. 
Platební a ostatní podmínky smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za poskytnutí služby je stanovena ve výši 
396 000,00 Kč bez DPH (slovy: tři sta devadesát šest tisíc korun českých) jako cena nejvýše 
přípustná, tj. 479 160,00 Kč s DPH (slovy: čtyři sta sedmdesát devět tisíc sto šedesát korun 

českých), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy.  DPH 21 % činí částku 83 160,00 Kč. 

2. Místem plnění je sídlo objednatele, Hasičská stanice HS1, Sokolská 62, 121 24 Praha 2. 

3. Služba bude zaplacena na základě faktury vystavené poskytovatelem po řádném poskytnutí 
služby a předání dílčího dohodnutého plnění dle čl. III. a IV. ve výši dle čl. V. této smlouvy. 

Samostatně bude fakturováno dílčí plnění A1 s přesným označením, že se jedná o 
zpracování studie proveditelnosti. 

4. Podkladem pro vystavení faktury je objednatelem podepsaný protokol o předání a převzetí 



 

 

 5 

plnění, pokud je předáván konkrétní výstup. 

5. Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti dle zákona 
o DPH, § 435 občanského zákoníku, a dále:  

- evidenční číslo smlouvy objednatele,  

- systémové číslo z Národního elektronického nástroje (NEN), 

- vyčíslení zvlášť ceny bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu včetně 
DPH, 

- pokud je faktura vztažena ke konkrétní výzvě nebo projektu v rámci 
IROP, musí faktura obsahovat povinnou publicitu a označení 
projektu, resp. výzvy IROP v souladu s pravidly projektu, resp. výzvy 
IROP.  

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má 
za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 

7. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu 
objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady služby ve lhůtě splatnosti 
faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady služby uhradit cenu za službu. 

Okamžikem odstranění vady služby začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů. 

8. Objednatel nebude hradit poskytovateli jakékoliv zálohy na poskytované služby nebo její části. 

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny za poskytnutí 
služby. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

10. Faktura předložená v prosinci musí být doručena objednateli nejpozději do 15. dne tohoto 
měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a splatnost bude 

stanovena na 90 kalendářních dnů. V tomto případě se objednatel nedostává do prodlení a není 
povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této 
skutečnosti.  

 

Článek VII. 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje zajistit poskytovateli potřebnou součinnost při plnění závazků 
poskytovatele tak, aby nebyl ohrožen termín či lhůta plnění poskytovatele. Dále se zavazuje 
poskytovateli zajistit veškeré informace o technických okolnostech a skutečnostech, které 
mohou mít vliv na řádný průběh poskytnutí služby. 



 

 

 6 

2. Objednatel se zavazuje službu, jakož i její jednotlivé části, která byla řádně poskytnuta podle 
této smlouvy protokolárně převzít a zaplatit sjednanou cenu služby. 

3. Objednatel je oprávněn v neomezeném rozsahu využívat hmotného zachycení výsledku činnosti 
poskytovatele podle čl. III. smlouvy. 

 

Článek VIII. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje řádně poskytnout službu dle čl. III. smlouvy v termínech sjednaných 
v čl. IV. smlouvy. Při poskytování služby se poskytovatel zavazuje počínat si s odbornou péčí 
tak, aby byl naplněn předmět této smlouvy.  

2. Poskytovatel se zavazuje umožnit objednateli minimálně jednou týdně provést kontrolu postupu 
plnění dle této smlouvy. Při té příležitosti je objednatel oprávněn uplatnit pokyny a připomínky. 
Poskytovatel připomínky objednatele zohlední při svém dalším postupu při plnění svých 
povinností. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout součinnost subjektům provádějící kontrolu ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to formou kontroly podle zákona   
č.255/2012 Sb., o  kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, řádně uchovávat 
originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a veškerou 

další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající se jeho činností souvisejících 
s poskytovaným plněním dle této smlouvy, a to ve lhůtě podle článku  140 nařízení Rady ES 
č. 1303/2013, pokud český právní systém nestanoví lhůtu delší; poskytovatel se dále zavazuje, 
že po tuto dobu umožní přístup kontrolou pověřeným osobám (pracovníkům subjektů 
provádějícím kontrolu včetně Evropské komise, Evropského účetního dvora) do objektů 
užívaných poskytovatelem k podnikání a na pozemky užívané poskytovatelem k podnikání 
k ověřování plnění podmínek této smlouvy. 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že předmět plnění dle této smlouvy bude podkladem pro realizaci 
služby za podmínek a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. Části předmětu plnění mohou být použity jako součást zadávacích 
podmínek pro výběr poskytovatele, a proto nesmí obsahovat požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 
určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění 
nebo vyloučení určitých poskytovatelů nebo určitých výrobků. Takový odkaz lze výjimečně 
připustit, není-li popis předmětu zakázky dostatečně přesný a srozumitelný. V případě škody 
způsobené vadami či nedostatky žádosti o dotaci a dokumentů k projektové žádosti, které jsou 

předmětem služby dle této smlouvy nese poskytovatel odpovědnost za tyto škody v plném 
rozsahu. 

5. Poskytovatel není oprávněn poskytnout výsledky činností, které jsou předmětem plnění dle této 
smlouvy jiné osobě než objednateli. 



 

 

 7 

Článek IX. 

Splnění závazků poskytovatele a majetková práva k plnění 
1. Závazek poskytovatele poskytnout službu dle čl. III je splněn řádným dokončením 

a protokolárním předáním plnění (protokol o předání a převzetí plnění). Služba se považuje 
za řádně dokončenou, je-li dodána včas a v řádné kvalitě v celém rozsahu jejího zadání. 

2. O předání a převzetí plnění, resp. jeho části sepíší účastníci protokol o předání a převzetí plnění. 
3. Dnem předání plnění poskytuje poskytovatel objednateli licenci k užití plnění dle této smlouvy 

v rozsahu nezbytném k naplnění účelu smlouvy, včetně oprávnění plnění dále zpracovat 
a pořizovat rozmnoženiny jeho hmotného zachycení nad rozsah sjednaný v této smlouvě.  

4. Licence sjednaná v odst. 3. je objednateli poskytnuta poskytovatelem na celou dobu trvání 
majetkových práv poskytovatele.  

5. Licenci podle odst. 3. této smlouvy není objednatel povinen využít. 
6. Poskytovatel uděluje objednateli výslovný souhlas s případným postoupením licence podle 

odst. 3. této smlouvy, a to ve stejném rozsahu v jakém je oprávněn jich sám užívat. 
7. Poskytovatel není oprávněn hmotné zachycení příslušných částí plnění sám využívat nebo 

poskytnout jeho rozmnoženiny jiné osobě. 
 

Článek X. 
Záruka za plnění 

Vady zjištěné po předání a převzetí předaných výstupů podle čl. III. je objednatel oprávněn 
uplatnit u poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, co vady zjistí, písemnou formou. 
V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. Poskytovatel 

je povinen vady plnění odstranit do 15 dnů ode dne doručení oznámení o vadách. 
 

Článek XI. 
Odpovědnost za vady plnění 

1. Objednatel je oprávněn vytknout vady poskytnutých služeb označením nebo oznámením 
bez zbytečného odkladu a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady dle volby objednatele kdykoli 

ve lhůtě jednoho roku od data účinnosti této smlouvy. 

2. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se poskytovatel tuto vadu odstranit 
neprodleně nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, v souladu s řádným plněním poskytované 
služby i jejímu účelu. 

3. Reklamace vad musí být provedena písemně. Poskytovatel je povinen v případě prodlení 
s vyřízením reklamace zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,2 %, z dílčí ceny 

realizované předmětné části plnění A nebo B včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní 
den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů 
ode dne jejího uplatnění. 

4. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem oddělení IZS 

(viz kontaktní osoba).  



 

 

 8 

Článek XII. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a)  o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b)  o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.  

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku všechny 
osoby, které se budou podílet na poskytnutí služby objednateli na základě této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytnutí služby dle 
této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků. 

 

Článek XIII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení podmínek poskytnutí služby podle čl. III. a IV. této smlouvy ze strany 

poskytovatele je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dílčí 
ceny realizované předmětné části plnění A nebo B  s DPH za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. 

2. Nesplní-li poskytovatel řádně a včas svůj závazek odstranit vady, které mu byly objednatelem 
písemně oznámeny, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý započatý den 
prodlení až do úplného odstranění vady. 

3. V případě porušení jiných povinnosti poskytovatele sjednaných touto smlouvou je objednatel 

oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každé 
takovéto porušení povinnosti poskytovatele a poskytovatel je povinen takto požadovanou 
smluvní pokutu zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na 

náhradu škody vzniklé objednateli z takového jednání poskytovatele. 

4. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, která objednateli vznikne v důsledku porušení 
povinností poskytovatele podle této smlouvy. 

5. Za škodu způsobenou poskytovatelem objednateli se považuje škoda spočívající 
v objednatelem vynaložených nákladech na zabezpečení nápravných opatření, pokud tato jsou 
způsobilá vést k zachování možnosti dále plnit předmět této smlouvy. 

6. Za škodu způsobenou poskytovatelem objednateli se rovněž považuje škoda spočívající 
v zániku práva objednatele na vyplacení dotace z prostředků z Evropského fondu regionálního 
rozvoje nebo její částí v rámci projektu v důsledku porušení povinností poskytovatele podle 

této smlouvy. 



 

 

 9 

7. Smluvní pokuty, úroky a náhrady škody dle této smlouvy jsou splatné na základě písemné 
výzvy oprávněné smluvní strany doručené straně povinné. V případě prodlení povinné smluvní 
strany se zaplacením smluvním pokuty nebo náhrady škody je oprávněná smluvní strana 
oprávněna ke smluvní pokutě nebo náhradě škody účtovat běžný úrok z prodlení. 

8. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byť i započatý, den prodlení. 

9. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění.  

10. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele řádně poskytnout službu 

11. Poruší-li poskytovatel své povinnosti vyplývající z této smlouvy způsobem, který může 
poškodit práva nebo oprávněné zájmy objednatele a vadný stav neodstraní ani na základě 
písemné výzvy objednatele v dodatečně stanovené lhůtě (případně vadný stav již odstranit 
nelze), má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvních povinností poskytovatele 

a objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno poskytovateli. Tím 
není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli z důvodu porušení 
povinností poskytovatele sjednaných v této smlouvě. 

12. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

13. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát 
(60) kalendářních dní. 

14. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém případě je 
poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednávajícího vážně ohroženy. 

15. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

16. Každá smluvní strana je povinna zajistit v místě svého sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy 
přijímání listovních zásilek doručovaných prostřednictvím držitele poštovní licence. V případě 
pochybností o doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty, úroků z prodlení, náhrady škody, 
výpovědi či odstoupení od této smlouvy se má za to, že povinná smluvní strana příslušnou 
písemnost (listinu) přijala dnem doručení prostřednictvím držitele poštovní licence do jejího 
sídla. Doručení příslušné listovní zásilky je účinné již tím, že se doručí do sídla povinné 

smluvní strany a tím se dostane do sféry adresáta.          



 

 

 10 

17. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení poskytovatele s poskytnutím služby o více než sedm (7) kalendářních dnů; 

b) porušení jakékoli povinnosti poskytovatele podle čl. V., VI. a VIII. této smlouvy; 

c) postup poskytovatele při poskytnutí služby v rozporu s pokyny objednatele; 

d) nedodání předmětu plnění v požadovaném množství, jakosti a provedení dle této 

smlouvy. 

Článek XIV. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v čl. I. smlouvy.  

2. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

3. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny služby. 

 

Článek XV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti 

dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu 
této smlouvy. 

2. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

3. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Tuto 
smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní Česká republika – Hasičský záchranný sbor 

hlavního města Prahy, a to do třiceti (30) dnů od uzavření smlouvy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a dle § 6 odst. 1 
zákona o registru smluv nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud není touto smlouvou 
sjednáno jinak. 

6. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v České republice.  

7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 



 

 

 11 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami 

či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy. 
Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

8. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí podle občanského 

zákoníku, případně zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

10. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

11. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

 

 

Za poskytovatele:  Za objednatele: 

 

   

 

 

 

 

 


